
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

Grantová komise Rady HMP pro oblast i  sociá lní ,  zdravotní a prevenci  

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ GRANTOVÉ KOMISE RADY HMP PRO OBLASTI SOCIÁLNÍ, 
ZDRAVOTNÍ A PREVENCI ZE DNE 14. 1. 2020,  

ZASEDACÍ MÍSTNOST č. 503, PRAHA 1, CHARVÁTOVA 9 

Přítomni 

Mgr. Milena Johnová (předsedkyně komise), Mgr. Eva Horáková, PhDr. Tomáš 
Klinecký, Ph.D., prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., Zbyněk Roboch, BA, Mgr. 
Nina Janyšková, Mgr. Štěpán Ripka (odchod 10.10), Ing. Patrik Nacher (odchod 10.40), 
Ing. Miloš Růžička, Mgr. Kamila Pádecká (tajemnice komise) 

Omluveni Mgr. Hana Kubíková, Mgr. Petr Wija, Ph.D. (rezignoval na funkci člena GK) 

Celkový počet členů komise: 11, přítomných: 9, grantová komise je usnášeníschopná. Jednání 
bylo zahájeno 9:10 hod. a ukončeno 11:40 hod.  

Program jednání: 
 

1. NÁVRH ŘEŠENÍ SITUACE PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ MČ PRAHA 10 
 

2. NÁVRH NA UDĚLENÍ DOTACE V OBLASTI PODPORY REGISTROVANÝCH 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB POSKYTOVANÝCH OBČANŮM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
PRO ROK 2020 
 

3. NÁVRH NA UDĚLENÍ GRANTU V OBLASTI PODPORY REGISTROVANÝCH 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB POSKYTOVANÝCH OBČANŮM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
PRO ROK 2020 – DOPLŇKOVÁ SÍŤ 

 
Schválení programu: 
Pro návrh: 8 (z 9) 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 1 
Návrh byl přijat. 
 
 
Průběh jednání: 
Jednání zahájila předsedkyně Mgr. Johnová. Ověřovatelem zápisu byl stanoven PhDr. 
Klinecký. Sčítáním hlasů byla pověřena Mgr. Pádecká. Schválena byla i přítomnost hostů: Mgr. 
Jindřich Exner, Mgr. David Kocman, M. A., Ph.D., starostka Renata Chmelová (MČ Praha 10), 
radní pro sociální oblast Mgr. Michal Kočí (MČ Praha 10). 
 
Schválení přítomnosti hostů: 
Pro návrh: 8 (z 9) 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 1 
Návrh byl přijat. 
 
Prof. Dlouhý požádal o údaj do zápisu, že je členem správní rady v organizaci PrevCentrum, 
z.ú. - v souvislosti se schvalováním finančních prostředků v oblasti podpory sociálních služeb. 



 

  

 

2 

AD 1) 
1. ČÁST 
NÁVRH ŘEŠENÍ SITUACE PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ MČ PRAHA 10 
 
Pí starostka Chmelová vysvětlila významnost sociálních služeb na území Prahy 10, jejich podíl 
na poskytování sociálních služeb HMP a zdůraznila výraznou podporu MČ Praha 10, která 
vynakládá ročně 70 mil. Kč z vlastních zdrojů. V loňském roce 2019 tyto služby podpořilo  HMP 
spolu s dotacemi MPSV celkovou částkou přibližně 50 mil. Kč. Žádosti pro r. 2020 však nebyly 
za příspěvkové organizace MČ Prahy 10 podány, došlo k lidské chybě, z čehož je vedení MČ 
připraveno vyvodit důsledky. 
Městská část v rozpočtu na sociální služby počítá se 79 mil. Kč z vlastních zdrojů, eventuálně i 
s dofinancováním do 10 mil. Kč, ale není schopna pokrýt celý objem prostředků na provoz 
sociálních služeb, jedná-li se o výpadek 50 mil. Kč. Již byly nastaveny kontrolní mechanismy, 
aby k podobné chybě v budoucnu nedošlo. Vedení MČ Praha 10 žádá o pomoc a řešení jejich 
nelehké situace. 
 
Z následné diskuse vyplynulo, že největším problémem je kromě nepodání žádosti i 
požadovaný objem finančních prostředků. Jedná se o jednoho z velkých poskytovatelů 
sociálních služeb pro občany HMP a v případě neřešení situace by došlo k významnému 
výpadku poskytování sociálních služeb na území hlavního města. MČ Praha 10 je součástí 
krajské sítě poskytovatelů sociálních služeb s „Pověřením poskytování služby ve veřejném 
hospodářském zájmu“ a je podporována dlouhodobě. 
 
Členové komise se shodli na nutnosti pomoci MČ Praha 10 a diskutovali o míře možné 
podpory. Tento bod byl již předpřipraven k jednání pí radní Johnovou, p. Klineckým a p. 
Exnerem. 
P. Exner seznámil přítomné s možnostmi řešení vzniklé situace: 
 
Možnost 1 
Nechat situaci řešit samotnou MČ Praha 10, což by mělo zcela jistě dopad na snížení kvality a 
objemu služeb; 
 
Možnost 2 
Vyhlásit II. kolo grantového řízení HMP pro organizace, které nepodali žádosti v I. kole; 
 
Možnost 3 
Doporučit podání žádosti ve II. kole dotací ze státního rozpočtu (dotace MPSV), určené pro 
dofinancování služeb; 
 
Možnost 4 
Poskytnout individuální dotaci; 
 
Možnost 5 
Zkrátit žadatelům v dotačním řízení návrhy na přidělení finančních prostředků – jednalo by se o 
významný zásah do celého procesu přidělování finančních prostředků a extrémně by se 
prodloužila doba celého řízení, což by se dotklo všech organizací. 
 
V následné diskusi byly možnosti 1 a 5 členy vyřazeny. Většina se přikláněla k možnosti 2 bez 
specifických kritérií, ale v kombinaci s jinými variantami; argumentace diskutujících 
podporovala názor, že není možné pokrýt požadavky pouze z jednoho zdroje.  
 
P. Nacher navrhl, aby komise nejdříve přistoupila k hlasování k bodům 2 a 3 programu, a 
následně se pokračovalo v diskusi nad bodem 1. 



 

  

 

3 

 
Operativní návrh na změnu programu – přesunout 2. část bodu 1 až na konec programu:  
 
Pro návrh: 7 (z 8) 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 1 
Návrh byl přijat. 
 
AD 2)  
NÁVRH NA UDĚLENÍ DOTACE V OBLASTI PODPORY REGISTROVANÝCH SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB POSKYTOVANÝCH OBČANŮM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY PRO ROK 2020 
 
Alokace: 1 421 870 866 Kč 
Návrh na přidělení ve výši: 1 421 870 866 Kč 
 
Maximální výše přidělovaných finančních prostředků pro poskytovatele sociálních služeb je stanovena 
podle následujícího výpočtu:  
[(výše kapacitní jednotky x cenová hladina upravená o kritéria pro posouzení sociální služby) – úhrady 
od uživatelů a úhrady od zdravotních pojišťoven]  
V rámci výpočtu se rozumí: kapacitní jednotka – nastavení srovnatelné jednotky u daného druhu sociální 
služby; cenová hladina – finanční prostředky z veřejných zdrojů určené na kapacitní jednotku za rok; 
úhrady od uživatelů – sazby úhrad pro výpočet minimální výše úhrad; úhrady od zdravotních pojišťoven 
- minimální měsíční úhrada z veřejného zdravotního pojištění.  
 
V rámci Programu mohou být zohledněna specifika sociální služby, která se promítnou do kritérií pro 

posouzení sociální služby v rámci výpočtu maximální výše Dotace pro poskytovatele sociální služby.  
 
Usnesení: 
Komise doporučuje RHMP odsouhlasit návrh na udělení dotace v oblasti podpory 
registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro 
rok 2020 – v celkové výši 1 421 870 866 Kč. 
 
Pro:8 (z 8) 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
AD 3) 
NÁVRH NA UDĚLENÍ GRANTU V OBLASTI PODPORY REGISTROVANÝCH SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB POSKYTOVANÝCH OBČANŮM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY PRO ROK 2020 – 
DOPLŇKOVÁ SÍŤ 
 
Alokace: 45 000 000 Kč 
Návrh na přidělení ve výši: 28 511 000 Kč 
 
Usnesení: 
Komise doporučuje RHMP odsouhlasit návrh na udělení grantu v oblasti podpory 
registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro 
rok 2020 – Doplňková síť – ve výši 28 511 000 Kč. 
 
P. Nacher navrhl zpětnou vazbu z realizace úkolu Doplňkové sítě (Podpora občanů s PAS s 
intenzivní podporou v bytech) z důvodu vyšších nákladů. 



 

  

 

4 

P. Exner reagoval, že při vyúčtování roku 2019 budou k dispozici data za období říjen – 
prosinec 2019, následně pak během roku 2020 budou k dispozici data z aktuální situace 
realizace daného úkolu 
 
 
Pro: 7 (z 8) 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
Návrh byl přijat. 
 
AD 1)  
2. ČÁST 
NÁVRH ŘEŠENÍ SITUACE PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ MČ PRAHA 10 
 
Usnesení: 
Grantová komise vzala na vědomí současnou situaci MČ Praha 10 a doporučuje RHMP 
odsouhlasit návrh jedné z možných variant pro zajištění podpory registrovaných 
sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2020: 
 
VARIANTA 1: 
Vyhlásit II. kolo grantového řízení v oblasti podpory registrovaných sociálních služeb 
poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2020 za specifických podmínek 
Pro: 1 (ze 7) 
Proti: 0 
Zdržel se: 6 
Návrh nebyl přijat. 
 
VARIANTA 2: 
Na základě žádosti MČ Praha 10 přidělit individuální dotaci pro oblast podpory 
registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro 
rok 2020 
Pro: 3 (ze 7) 
Proti: 0 
Zdržel se: 4 
Návrh nebyl přijat 
 
VARIANTA 3: 
Na základě žádosti MČ Praha 10 přidělit finanční prostředky ve II. kole grantového řízení 
pro oblast podpory registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního 
města Prahy pro rok 2020 v kombinaci s individuální dotací 
Pro: 5 (ze 7) 
Proti: 0 
Zdržel se: 2 
Návrh nebyl přijat 
 
VARIANTA 4: 
Na základě žádosti MČ Praha 10 přidělit finanční prostředky formou bezúročné půjčky  
Pro: 2 (ze 7) 
Proti: 0 
Zdržel se: 5 
Návrh nebyl přijat 
 
 



 

  

 

5 

VARIANTA 5: 
Na základě žádosti MČ Praha 10 přidělit finanční prostředky formou bezúročné půjčky 
v kombinaci s přidělením prostředků kterékoli z možností ve výše uvedených bodech 1 -
3. 
Pro: 5 (ze 7) 
Proti: 0 
Zdržel se: 2 
Návrh nebyl přijat 
 

Na základě Jednacího řádu komisí RHMP, čl. 3, odst. 1, cituji: „Komise je způsobilá se 

usnášet, jestliže je přítomna nadpoloviční většina všech jejích členů. Usnáší se většinou hlasů 
všech svých členů“, nebyly návrhy přijaty. 
 
 
Příští termín setkání Grantové komise Rady HMP pro oblasti sociální, zdravotní a 
prevenci 19. 2. 2020 v 9.00 h.  
 
 
Zapsala 14. 1. 2020: 
Mgr. Kamila Pádecká, tajemnice komise 
 
Ověřil 15. 1. 2020:  
PhDr. Tomáš Klinecký, člen komise 
 
Předsedkyně komise: 
Mgr. Milena Johnová 


